
 

KJU „GERONTOLOŠKI CENTAR” SARAJEVO 

 

ODLUKA O PONIŠTENJU POSTUPKA 

NABAVKE 

GC-OB-0323 

 

Izd/rev 1.0 

Važi od: 23.12.2021. 

 

Strana 1 od 4 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

KANTON SARAJEVO 

KANTONALNA JAVNA USTANOVA 

„GERONTOLOŠK1 CENTAR" 

SA RAJEVO 
 

Broj: 16-838-8/22 

Sarajevo, 10.06.2022. god. 

 

Na osnovu člana 69. stav 2. alineja d) Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine (Službeni 

glasnik BiH br. 39/14), člana 42. stav (2) alineja e) Pravila Kantonalne javne ustanove „Gerontološki 

centar" Sarajevo, po preporuci Komisije za javne nabavke broj: 16-165/22 od 31.01.2022.godine, Direktor 

Gerontološkog centra, donosi: 

 

 

O D L U K U 

o poništenju postupka dodjele ugovora za nabavku mesnih prerađevina za potrebe  

Kantonalne javne ustanove „GerontoIoški centar" Sarajevo 

 

1. Konkurentski postupak za dodjelu ugovora za nabavku mesnih prerađevina za potrebe 

Kantonalne javne ustanove „GerontoIoški centar" Sarajevo, poništava se po preporuci Komisije za javne 

nabavke broj: 16-838-7/22 od 07.06.2022. godine, iz razloga što nije dostavljena niti jedina kvalifikovana 

ponuda, odnosno nijedna ponuda nije ocijenjena prihvatljivom za dodjelu ugovora. 

2. Shodno članu 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama, ova Odluka će se objaviti na web 

stranici www.gcs.ba istovremeno sa upućivanjem ponudačima koji su učestvovali u postupku javne 

nabavke. 

3. Shodno članu 71. stav (2) Zakona o javnim nabavkama ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja i dostavlja se svim ponudačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke. 

 

Obrazloženje: 

 

 

Postupak javne nabavke mesnih prerađevina za potrebe Kantonalne javne ustanove „Gerontološki centar“ 

Sarajevo pokrenut je Odlukom broj: 16-838/22 od 27.05.2022. godine. 

Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda. 

Procijenjena vrijednost javne nabavke za period od jedne godine bez PDV-a iznosi maksimalno 46.000,00 

KM. 

            

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka br: 16-838/22 od 27.05.2022. god., Obavještenja o nabavci broj: 

897-7-1-43-3-26/22, objavljeno 27.05.2022. godine na Portalu javnih nabavki i izvještaja o preuzimanju 

tenderske dokumentacije od strane ponuđača tendersku dokumentaciju su preuzeli: 

 

Komisija za javne nabavke je imenovana Rješenjem broj: 16-165/22 od 31.01.2022. godine. 



 

KJU „GERONTOLOŠKI CENTAR” SARAJEVO 

 

ODLUKA O PONIŠTENJU POSTUPKA 

NABAVKE 

GC-OB-0323 

 

Izd/rev 1.0 

Važi od: 23.12.2021. 

 

Strana 2 od 4 

 

 
Krajnji rok za dostavu ponuda je bio 06.6.2022. godine u 08:30. Istog dana u 09:00 sati je izvršeno javno 

otvaranje prispjelih ponuda na kojem nije bilo prisutnih predstavnika ponuđača. 

 

Na javnom otvaranju ponuda je sačinjen Zapisnik u kome je konstatovano da su za navedenu nabavku 

ponudu podnio sljedeći ponuđač: 

VINOJUG doo,  ul. Igmanska br.2-4, Sarajevo 

  

Komisija za javne nabavke je dostavila dana 10.06.2022. godine Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj: 

16-838-6/22 od 07.06.2022. godine i Izvještaj o radu Komisije za javne nabavke i preporuka za dodjelu 

ugovora, broj: 16-838-7/22 od 07.06.2022 godine. 

 

U postupku po Zapisniku o pregledu i ocjeni ponuda i Izvještaju o radu Komisije za javne nabavke je 

utvrđeno da je Komisija blagovremeno i pravilno izvršila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o 

čemu je sačinila odgovarajuće zapisnike, u kojima je utvrđeno sljedeće: 

da je ukupan broj pristiglih ponuda 1, 

da su blagovremeno zaprimljene 1 ponude, 

da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda, 

da su pristigle ponude ponuđača: 

VINOJUG doo,  ul. Igmanska br.2-4, Sarajevo 

 

Nakon javnog otvaranja ponuda, obavljenog dana 06.06.2022. god., izvršena je suštinska provjera i analiza 

dostavljene dokumentacije, odnosno verifikacija kvalifikacija ponuđača prema kriterijima i kvalifikacionim 

uvjetima utvrđenim Tenderskom dokumentacijom. U ovoj fazi postupka, Komisija je utvrdila da 

dostavljena ponuda ponuđača „ „VINOJUG“ d.o.o., ul. Igmanska 2-4., Sarajevo, ne zadovoljavaju 

selekcione kriterije, zbog čega nisu ispunili uvjete za učešće u daljem postupku, a iz sljedećih razloga: 

 



 

KJU „GERONTOLOŠKI CENTAR” SARAJEVO 

 

ODLUKA O PONIŠTENJU POSTUPKA 

NABAVKE 

GC-OB-0323 

 

Izd/rev 1.0 

Važi od: 23.12.2021. 

 

Strana 3 od 4 

 

I Ponuđač „VINOJUG“ doo, Sarajevo 

 

 

1) Tačkom 3.1.3. pod a) Tenderske dokumentacije, broj: 16-838-4/22 od 27.05.2022. godine, za ponuđače 

je između ostalog propisano da su dužni ispuniti sljedeći uslov: „ a) da u poslovanju sa hranom 

provodi redovan sistem kontrole sigurnosti hrane prema načelima HACCP-a, odredbama Zakona o hrani 

(„Službeni glasnik BiH“ br. 50/04) odredbama Pravilnika o higijeni hrane („Službeni glasnik BiH“ br. 4/13) 

i  odredbama Pravilnika o higijeni hrane životinjskog porijekla („Službeni glasnik BiH“ br. 103/12 i 28/14) 

i da ima implementiran Sistem HACCP“, odnosno da su tačkom 3.1.4. pod a) Tenderske dokumentacije 

kao dokaz dužni dostaviti sljedeće: „ izjava ponuđača, ovjerena i potpisana od strane lica ovlaštenog za 

zastupanje da robu ne proizvodi već je nabavlja od privrednog subjekta koji u poslovanju sa hranom provodi 

redovan sistem kontrole sigurnosti hrane prema načelima HACCP-a, odredbama Zakona o hrani („Službeni 

glasnik BiH“ br. 50/04), odredbama Pravilnika o higijeni hrane („Službeni glasnik BiH“ br. 4/13) i 

odredbama Pravilnika o higijeni hrane životinjskog porijekla („Službeni glasnik BiH'“, broj: 103/12 i 

28/14)  

- Izjava se dostavlja u formi utvrđenoj Aneksom 19. tenderske dokumentacije; 

- Ovjerena kopija certifikata o implementaciji Sistema HACCP, izdatog od strane nadležnog tijela za 

privredni subjekt od kojeg nabavlja predmetnu robu;“.  

 

Uvidom u Ponudu ponuđača „VINOJUG“ d.o.o. Sarajevo, broj: 6-3 od 06.06.2022. god., Komisija za javne 

nabavke je prilikom pregleda iste kostatovala da je navedeni ponuđač dostavio Aneks 19. tenderske 

dokumentacije u kojem navodi da robu ne proizvodi već je nabavlja od privrednog subjekta koji u 

poslovanju sa hranom provodi redovan sistem kontrole sigurnosti hrane prema načelima HACCP-a, 

odredbama Zakona o hrani („Službeni glasnik BiH“ br. 50/04), odredbama Pravilnika o higijeni hrane 

(„Službeni glasnik BiH“ br. 4/13) i odredbama Pravilnika o higijeni hrane životinjskog porijekla („Službeni 

glasnik BiH'“, broj: 103/12 i 28/14), ali također da nije dostavljena Ovjerena kopija certifikata o 

implementaciji Sistema HACCP, izdatog od strane nadležnog tijela za privredni subjekt od kojeg nabavlja 

predmetnu robu, koja je tražena tenderskom dokumentacijom. 

 

Imajući u vidu naprijed navedeno, kao i konstatovane suštinske nedostatke u ponudi ovog ponuđača, ista je 

ocijenjena nekvalifikovanom, te je kao takva isključena iz daljeg postupka javne nabavke. 

 

Tenderskom dokumentacijom je u skladu sa članom 64. Zakona o javnim nabavkama kao kriterij za dodjelu 

ugovora utvrđen je kriterij „najniža cijena tehnički zadovoljavajuće ponude“.  

Komisija za javne nabavke nije izvršila rangiranje, iz razloga što dostavljena ponuda nije kvalificirana za 

dalji postupak nabavke 

 

Obzirom da dostavljena ponuda ponuđača „VINOJUG“ d.o.o., ul. Igmanska  br.2-4, Sarajevo nije 

ocijenjena kvalificiranom za dalji postupak javne nabavke, odnosno da ponuda nije ocijenjena 

prihvatljivom za dodjelu ugovora, Komisija za nabavku predlaže shodno članu 69. stav (2) alineja d) i 70. 

stav (1) i (4) Zakona, donošenje Odluke o poništenju postupka predmetne nabavke. 

 

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba, najkasnije u roku od 5 (pet) 

dana, od dana prijema ove Odluke. 



 

KJU „GERONTOLOŠKI CENTAR” SARAJEVO 

 

ODLUKA O PONIŠTENJU POSTUPKA 

NABAVKE 

GC-OB-0323 

 

Izd/rev 1.0 

Važi od: 23.12.2021. 

 

Strana 4 od 4 

 

 


